
174 Parlamento studijos 19 | 2015 M o k s l o 
d a r b a i 

ĮVYKIŲ KALENDORIUS

Gegužės 6 d. Seimo Europos in-
formacijos biure – Seimo Biudžeto ir 
finansų komiteto, Seimo Audito ko-
miteto ir Seimo Europos informacijos 
biuro organizuota „Europos savaitės 
2015 m.“ diskusija „Administracinis 
bendradarbiavimas mokesčių srity
je. Tarptautiniai įsipareigojimai dėl 
automatinių informacijos mainų, 
jų teisiniai bei praktiniai įgyvendi
nimo aspektai ir perspektyvos“.

Gegužės 6 d. Spaudos konferen-
cijų salėje – konferencija „Ūminių 
išeminių sindromų kardiologijoje 
ir neurologijoje specializuotos pa
galbos rezultatai“. Organizatorius – 
Seimo narys prof. Arimantas Dum-
čius.

Gegužės 6 d. Signataro Kazimiero 
Antanavičiaus salėje – diskusija dėl 
daugybinės pilietybės. Organizato-
riai – Seimo Konstitucijos komisija. 

Gegužės 8 d. Parlamento galeri-
joje – Seimo Europos reikalų komi-
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RUGPJŪČIO 31 D.

teto ir Seimo Europos informacijos 
biuro organizuota „Europos savaitės 
2015 m.“ diskusija „Solidarumas – 
Europos Sąjungos ateitis“. 
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Gegužės 11 d. Seimo Europos 
informacijos biure – konferencija 
„Vyskupas Motiejus Valančius ir 
Lietuva“, skirta vyskupo Motiejaus 
Valančiaus 140-osioms mirties me-
tinėms paminėti. Organizatoriai – 
asociacija „Mūsų tautos atmintis“ ir 
Lietuvos blaivybės draugija „Baltų 
ainiai“. 

Gegužės 13 d. Seimo Europos 
informacijos biure – konferencija 
„Laisvosios prekybos sutartis tarp 
ES ir JAV – perspektyvos ir lūkes
čiai“. Organizatoriai – nevyriausy-
binė organizacija Lietuvos liberalus 
jaunimas.

Gegužės 13 d. Konferencijų sa-
lėje – Nacionalinis kovos su maisto 
švaistymu kongresas. Organizato-
riai – labdaros ir paramos fondas 
„Maisto bankas“.

Gegužės 15 d. Konferencijų salė-
je – konferencija „Socialinis dialo
gas: progresas ir problemos. Lietu
vos Respublikos trišalei tarybai 20 
metų“, skirta Trišalės tarybos įstei-
gimo ir veiklos 20 metų sukakčiai 
paminėti. Organizatoriai – Lietuvos 
Respublikos trišalė taryba kartu su 
Seimu, Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija bei socialiniais partne-
riais.

Gegužės 15 d. Seimo Europos 
informacijos biure – Seimo Užsienio 
reikalų komiteto, Seimo Nacionalinio 
saugumo ir gynybos komiteto ir Sei-
mo Europos informacijos biuro orga-
nizuota „Europos savaitės 2015 m.“ 
diskusija „Europos saugumo stra
tegijos peržiūra: ko šiandien reikia 
Europos saugumui užtikrinti?“

Gegužės 15 d. Konstitucijos salė-
je – tarptautinė mokslinė konferen-
cija „Psichikos sveikatos politika 
Europoje ir Lietuvoje 10 metų po 
Helsinkio konferencijos: nuo po
kyčių vizijos iki rezultatų“. Orga-
nizatoriai – VšĮ „Psichikos sveikatos 
perspektyvos“ kartu su Seimo Svei-
katos reikalų komitetu, Sveikatos ap-
saugos ministerija bei Vilniaus uni-
versiteto Filosofijos fakultetu.

Gegužės 20 d. Konstitucijos salė-
je – Seimo Valstybės valdymo ir sa-
vivaldybių komiteto ir Seimo Euro-
pos informacijos biuro organizuota 
„Europos savaitės 2015 m.“ diskusija 
„Vietos veiklos grupių miestuose 
steigimas(is) ir vietos plėtros stra
tegijų rengimas“.

Gegužės 20 d. Lietuvos Tarybos 
salėje – diskusija „Dėl mokinių ug
dymo kokybės, veiksmingumo, pe
dagogų socialinių sąlygų gerinimo 
ir bendrojo ugdymo mokyklų tin
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klo pertvarkymo“. Organizatoriai – 
Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros 
komitetas ir Lietuvos švietimo profe-
sinė sąjunga. 

Gegužės 20 d. Kovo 11-osios 
Akto salėje – projektas „Lietuvos 
Respublikos Seimo darbo simulia
cija“. Organizatoriai – Lietuvos mo-
kinių parlamentas kartu su Seimo 
nare Agne Bilotaite.

Gegužės 20 d. Konstitucijos salė-
je – diskusija „Tiesioginiai seniūnų 
rinkimai – „už“ ir „prieš“. Organi-
zatoriai – Seimo Lietuvos socialde-
mokratų partijos frakcija ir Lietuvos 
savivaldybių asociacija.

Gegužės 20–21 dienomis Kon-
ferencijų salėje – 6-oji tarptautinė 
konferencija „Vertinimo rezulta
tai sprendimams priimti: iššūkiai, 
sprendimai ir pavyzdžiai“. Organi-
zatoriai – Finansų ministerija.

Gegužės 22 d. Seimo Europos 
informacijos biure – Seimo Teisės ir 
teisėtvarkos komiteto ir Seimo Euro-
pos informacijos biuro organizuota 
„Europos savaitės 2015 m.“ diskusija 
„Europos prokuratūra: konstituci
niai aspektai, veiklos teisiniai pa
grindai ir perspektyvos“.

Gegužės 22 d. Kovo 11-osios 
Akto salėje – konferencija „Lietu
vos gyventojų sovietinio genocido 
organizatoriai ir vykdytojai: isto
rinis, moralinis ir teisinis atsako
mybės įvertinimas“, skirta 1948 m. 
gegužės mėn. masiniams trėmimams 
ir tarptautinio Vilniaus tribunolo 
„Komunizmo nusikaltimų įvertini-
mas“ 15 metų sukakčiai paminėti. 
Organizatoriai – Seimo Pasipriešini-
mo okupaciniams režimams dalyvių 
ir nuo okupacijų nukentėjusių asme-
nų teisių ir reikalų komisija.

Gegužės 25 d. Konstitucijos sa-
lėje – konferencija „116000 karštoji 
linija dėl dingusių vaikų Lietuvo
je – teikiamos paslaugos ir per
spektyvos ateityje“. Organizatoriai – 
Seimo Narkomanijos ir alkoholizmo 
prevencijos komisija bei Dingusių 
žmonių šeimų paramos centras.

Gegužės 25 d. Konferencijų sa-
lėje – konferencija ,,Pedagogų vaid
muo įgyvendinant švietimo stra



177M o k s l o 
d a r b a i Parlamento studijos 19 | 2015

į v y k i ų  k a l e n d o r i u s

tegiją: ugdymo turinio teorijos ir 
praktika“. Organizatoriai – Seimo 
Švietimo, mokslo ir kultūros komite-
tas kartu su Lietuvos pedagogų aso-
ciacija.

Gegužės 29 d. Seimo Europos 
informacijos biure – konferencija 
„Suskystintos gamtinės dujos ir 
energetinis saugumas: Europos ir 
Baltijos regiono padėtis ir pers
pektyvos“. Organizatoriai – Seimo 
Energetikos komisija kartu su Vo-
kietijos ambasada Vilniuje, Vokieti-
jos ir Baltijos šalių prekybos rūmais 
Estijoje, Latvijoje, Lietuvoje (AHK), 
Lietuvos ir Lenkijos prekybos rū-
mais, Lietuvos prekybos, pramonės 
ir amatų rūmų asociacija, organi-
zacija „Centrinės Europos energijos 
partneriai“.

Birželio 1 d. Konstitucijos salė-
je – nacionalinis forumas „Savaran
kiška Lietuvos šeimos politika ir 
partnerystė“. Organizatoriai – Sei-
mo narių ir Lietuvos intelektualų bei 
nevyriausybinių organizacijų (LIN-
VO) koalicija.

Birželio 3 d. Spaudos konferen-
cijų salėje – konferencija „Civilinė 
partnerystė Lietuvoje – galimybės 
ir perspektyvos“. Organizatoriai – 
nevyriausybinė jaunimo organizacija 
Lietuvos liberalus jaunimas ir Seimo 

Liberalų sąjūdžio frakcijos, Seimo 
Žmogaus teisių komiteto narė Dalia 
Kuodytė.

Birželio 4–5 dienomis Konfe-
rencijų salėje – tarptautinė jungtinė 
Lietuvių terminologijos forumo ir 
Lietuvių kalbos instituto konferenci-
ja „Moksliniai, administraciniai ir 
edukaciniai terminologijos lygme
nys“.

Birželio 5 d. Konstitucijos salė-
je – konferencija „Gyvulininkystės 
ir gyvulių veislininkystės padėtis ir 
perspektyvos“. Organizatoriai – Sei-
mo Kaimo reikalų komitetas.

Birželio 5 d. Spaudos konferenci-
jų salėje – diskusija iš renginių ciklo 
„Koks turėtų būti šeimos politikos 
tikslas?“ Organizatoriai – Seimo So-
cialinių reikalų ir darbo komitetas, 
„Šeimos institutas“ ir Lietuvos teisės 
institutas.

Birželio 8 d. Konstitucijos salėje – 
konferencija „Lietuvos valstybingu
mo istorinio paveldo puoselėjimas 
įamžinant valstybės kūrėjų ir gynė
jų atminimą“, skirta artėjančiam Lie-
tuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui. 
Organizatoriai – Seimo Švietimo, 
mokslo ir kultūros komitetas ir Lietu-
vos kultūros politikos institutas.
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Birželio 10 d. Konferencijų salė-
je – konferencija „Viešųjų interesų 
pirmenybės užtikrinimas savival
dybių veikloje“. Organizatoriai – 
Seimo Valstybės valdymo ir savival-
dybių komitetas kartu su Vyriausiąja 
tarnybinės etikos komisija.

Birželio 10 d. Konstitucijos sa-
lėje – Europos aplinkos agentūros 
ataskaitos apie Europos aplinkos 
būklę pristatymas. Organizatoriai – 
Seimo Aplinkos apsaugos komite-
tas kartu su Aplinkos ministerija ir 
Aplinkos apsaugos agentūra. 

Birželio 10 d. – diskusija „Gryni 
pinigai paliks šešėlį ar bankus?“ 
Organizatoriai – Seimo parlamenti-
nė grupė „Už Lietuvą be korupcijos“.

Birželio 12 d. Konstitucijos salė-
je – konferencija „Vartotojų apsau
ga. Kaip efektyvinsime šį darbą?“ 
Organizatoriai – Seimo Ekonomikos 
komitetas kartu su Lietuvos vartotojų 
reikalų taryba.

Birželio 15 d. Konstitucijos salėje – 
tarptautinė konferencija „Atsinaujinan
čios energetikos galimybės Lietuvoje ir 
Europoje“. Organizatorius – Europos 
Parlamento narys Bronis Ropė. 

Birželio 17 d. Konstitucijos sa-
lėje – konferencija „Kūryba ant 

skustuvo ašmenų: kaip sovietmečiu 
buvo ginama profesionalioji lietu
vių kultūra. Liudytojų parodymai“. 
Organizatoriai – Lietuvos kultūros 
kongreso taryba.

Birželio 17 d. Konferencijų sa-
lėje – nacionalinė konferencija ug-
dymo įstaigų vadovams „Emocinis 
intelektas švietimo sistemoje“. Or-
ganizatoriai – Šiuolaikinių inovacijų 
diegimo ir kompetencijų ugdymo 
centras.

Birželio 17 d. Spaudos konferen-
cijų salėje – konferencija „Žmogaus 
teisės Lietuvoje 2013–2014: apžval
ga“. Organizatoriai – Seimo Žmo-
gaus teisių komitetas kartu su Žmo-
gaus teisių stebėjimo institutu. 

Birželio 19 d. Seimo Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
posėdžių salėje – konferencija „Iški
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lus lietuvių etnoso regionas Sūduva 
Lietuvos istorijos kontekste“. Orga-
nizatoriai – Lietuvos socialdemokra-
tų partijos frakcija.

Birželio 19 d. Konstitucijos salė-
je – konferencija „Krikščioniškosios 
demokratijos idealai: istoriniai ra
kursai ir dabarties politikos iššū
kiai“. Organizatoriai – Seimo frak-
cija „Tvarka ir teisingumas“, Europos 
Parlamento narys Prezidentas Rolan-
das Paksas ir visuomeninis judėjimas 
„Lietuvos tautai“.

Birželio 23 d. Konstitucijos sa-
lėje – tarptautinė konferencija „Vie
šuosius interesus atitinkančių 
paslaugų elektros energetikos sek
toriuje reglamentavimas: proble
mos ir galimybės“. Organizatoriai – 
Seimo Ekonomikos komitetas kartu 
su Lietuvos pramonininkų konfede-
racija ir advokatų profesine bendrija 
„Baltic Legal Solutions Lietuva“. 

Liepos 1 d. Seimo Europos infor-
macijos biure – diskusija „Judėjimas 
„Prieš neapykantą“: bendradar
biavimo perspektyvos“. Organiza-
toriai – Seimo delegacijos Europos 
Tarybos Parlamentinėje Asamblėjoje 
narė, Seimo atstovė parlamentinia-
me aljanse ,,Prieš neapykantą“ Dalia 
Kuodytė ir Nacionalinis socialinės 
integracijos institutas. 

Liepos 2 d. Spaudos konferen-
cijų salėje – konferencija „Dviguba 
pilietybė. Kaip tai valgoma?“ Orga-
nizatoriai – Seimo Liberalų sąjūdžio 
frakcija ir Vilniaus liberalaus jauni-
mo organizacija.

Liepos 1–3 dienomis – tarptau-
tinė konferencija „Nauja mokymo
si kultūra: informatika ir ateities 
kartos“. Organizatoriai – Vilniaus 
universiteto Matematikos ir informa-
tikos institutas.

Liepos 4–8 dienomis – 20-oji 
tarptautinė konferencija „Inovacijos 
ir technologijos informatikos mo
kymui“. Organizatoriai – Vilniaus 
universiteto Matematikos ir informa-
tikos institutas.

Liepos 23 d. Konstitucijos salė-
je – diskusija „Ar gali jauni europie
čiai įsidarbinti Europos Sąjungoje: 
su kokiomis problemomis jie susi
duria ir kaip jas galima išspręsti?“ 

Rugpjūčio 24 d. Konstitucijos sa-
lėje – konferencija „Lyčių studijos ir 
sąveikinis požiūris marginalizuotų 
visuomenės grupių advokacijo
je“. Organizatoriai – Seimo narė dr. 
Gied rė Purvaneckienė ir Tolerantiš-
ko jaunimo asociacija.

Sudarė Artūras Zeleniakas


